
 

 
Løbende resultatvurdering – 4. kvartal 2024 

 
Hvert kvartal samles aktuelle data i en datapakke, der gennemgås og vurderes af uddannelsesledere 
og uddannelseschef. 
 
 
1: Antal elever optaget på SOSU Østjylland 
 
Optag på EUD10 
En oversigt over antallet af elever på EUD10 bliver fremover tilføjet datapakken.  
Der laves efter behov en oversigt over frafald på EUD10 og overgangen fra EUD10 til GF1. 
 
Ansøgning til og optag på GF1 
Se 3. kvartals resultatvurdering. 
 
EUX 
Se 1. og 3. kvartals resultatvurdering. 
 
Tandklinikassistentuddannelsen 
Se 1. og 3. kvartals resultatvurdering. 
En oversigt over antallet af Ny Mesterlæreelever tilføjes datapakken fremover. 
 
Pædagogisk assistentuddannelsen 
Antallet af elever optaget på GF2 i pædagogisk assistentuddannelsen i 2024 er lidt lavere end de 
foregående år. 

 
 



 

 
I 2024 er der optaget elever på alle skolens tre afdelinger, da der også er oprettet et hold i Skanderborg. 
I Skanderborg er der oprettet otte lærepladser i det specialpædagogiske område og skolen vil gerne 
bakke op om pædagogisk assistentuddannelsen i Skanderborg og indenfor det specialpædagogiske 
område. 
Skolen prøver, for elevernes skyld at balancere antallet af elever, der optages på GF2 med det antal 
lærepladser, der oprettes i samarbejdskommunerne. I 2025 øges kvoten for antallet af elever, der kan 
optages uden uddannelsesaftale, så skolen håber, at der oprettes tilsvarende flere lærepladser. 
 
Social- og sundhedsuddannelserne 
Antallet af elever, der er optaget på GF2 SOSU i 2024 er samlet set på niveau med året før 

 
 
I januar og maj steg antallet af elever i forhold til de foregående år, men i september faldt antallet af 
elever. Faldet skyldes nye regler om, at ansøgere med en studentereksamen eller en uddannelse som 
pædagogisk assistent skal springe GF2 over og starte direkte på hovedforløbet. I september 2024 var 
det lige under 60 ansøgere i alt. 
Samarbejdet med kommunerne er vanskeligt og det er umuligt at forudse, hvor mange elever, der 
starter på hvert GF2-forløb. Det er svært at planlægge med lærerressourcer og lokaler. 
 
EUV1 
Se 1. og 3. kvartals resultatvurdering. 
 
 
  



 

 
2: Frafald 
 
Frafald på grundforløbet 
Frafald for elever startet på grundforløb i de første to kvartaler i 2024 sammenlignet med 2023: 

 
 
Frafald for elever startet på grundforløb i hele året 2023 sammenlignet med 2022 og 2021:  

 
 
Det ”dårlige frafald ”uden omvalg” er faldet på alle grundforløb for elever, der startede på et 
grundforløb i hele 2023, sammenlignet med elever der startede året før. 
På GF2 Social- og sundhedshjælper og GF2 pædagogisk assistent er frafaldet steget i de første to 
kvartaler af 2024. 
 
 
Frafald på hovedforløbet 
Frafald for elever startet på hovedforløb i de første to kvartaler af 2024 sammenlignet med 2023: 



 

 

 
 
Frafald for elever startet på hovedforløb i hele 2023 sammenlignet med 2022 og 2021: 

 
 
Frafaldet på hovedforløb er blevet mindre på alle uddannelser på SOSU Østjylland. 
 
 
  



 

 
Indgåelse af uddannelsesaftaler 
Ved 15. uge i GF2 skal 60% af eleverne have en uddannelsesaftale og ved 20. uge skal mindst 80% 
have en uddannelsesaftale: 

 
 
STIL har stadig ikke korrekte tal for uddannelsesaftaler på Tandklinikassistentuddannelsen på SOSU 
Østjylland.  
På de to Social- og Sundhedsuddannelser får næsten alle elever en uddannelsesaftale inden 
færdiggørelsen af GF2. 
På pædagogisk assistentuddannelsen arbejder skolens samarbejdskommuner på at oprette flere 
lærepladser. 
 
 
Fravær fra undervisningen 
Se 2. kvartals resultatvurdering. 
 
 
  



 

 
Fuldførelser 
Antallet af fuldførelser på SOSU Østjylland er opdateret til og med august 2024: 

 
 
Antallet af færdiguddannede fra SOSU Østjylland er støt stigende. 
 
 
Virksomhedstilfredshed 
Den nationale virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU) blev gennemført i oktober 2024. 

 
 
For første gang deltog læresteder på tandklinikassistentuddannelsen i VTU på SOSU Østjylland. 



 

 
Den samlede tilfredshed ligger stadig højt. 
VTU’ens spørgeramme og organisering er problematisk og ufleksibelt på SOSU-skolerne. Problemet 
tages op i foreningen Danske SOSU-skoler. 
 
Elevtrivsel 
Se 1. kvartals resultatvurdering 
 


